

INDICATEURS D'ACTIVITES TRIMESTRIELS

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM

Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2013.

	Chiffres exprimés en Dinars				
	3ème Trimestre 2013	3ème Trimestre 2012	Au 30/09/2013	Au 30/09/2012	Au 31/12/2012 (*)
1 - PRIMES EMISES					
VIE	5 064 538	4 754 094	14 590 831	15 616 413	20 291 387
IARD	869 245	376 096	2 950 474	1 940 921	2 454 983
AUTO	1 971 025	1 647 680	6 991 341	6 169 081	8 616 345
ENGINEERING	181 240	392 619	1 127 519	1 037 049	1 267 922
TRANSPORT	425 561	416 310	1 321 910	1 011 438	1 759 698
MALADIE	1 621 327	1 655 852	5 583 011	5 251 476	7 341 363
Non VIE	5 068 398	4 488 557	17 974 255	15 409 965	21 440 310
Total	10 132 936	9 242 651	32 565 086	31 026 378	41 731 697
2 - PRIMES CEDEES	3 703 233	1 199 805	11 986 290	7 615 870	12 288 655
VIE	2 738 260	395 304	8 080 755	5 034 821	8 573 440
IARD	333 451	130 225	1 770 521	992 125	1 121 342
AUTO	71 368	62 955	288 277	146 170	240 267
ENGINEERING	139 737	288 139	822 365	686 269	1 036 617
TRANSPORT	420 416	323 182	1 024 371	756 485	1 316 989
3 - COMMISSIONS	1 861 240	2 141 832	4 917 222	5 584 867	6 681 710
4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES AU COURS DU TRIMESTRE					
VIE	1 274 271	1 022 922	3 444 520	4 559 497	5 479 767
IARD	520 618	527 959	892 431	614 973	707 198
AUTO	2 265 837	1 915 794	6 254 364	7 382 430	8 241 854
ENGINEERING	24 845	72 986	73 314	267 506	1 029 735
TRANSPORT	403 578	102 805	1 519 527	438 894	512 145
MALADIE	626 260	1 029 797	3 772 270	3 648 570	5 440 220
Non VIE	3 841 138	3 649 341	12 511 906	12 352 373	15 931 152
Total	5 115 409	4 672 263	15 956 426	16 911 870	21 410 918
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS	2 127 948	1 466 037	3 730 112	3 490 510	4 142 579
dont Revenus financiers	1 604 628	1 211 081	2 946 921	2 744 615	3 143 754

Remarques :

Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion et des états comptables de la société.

Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions).

Les indicateurs relatifs à l'exercice 2012 sont audités et découlent des états financiers approuvés par l'Assemblée Générale Ordinaire tenue le 21 Mai 2013.

Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

Commentaires :

Au 30 Septembre 2013, le chiffre d'affaires global a évolué de + 4,96% par rapport à celui enregistré pendant la même période de l'année 2012.

Le chiffre d'affaires de la branche vie a accusé une baisse de 6,57% par rapport à la même période de l'année écoulée.

Le Chiffre d'affaires non vie a évolué de +16,64% notamment pour les branches Incendie et risques divers (52,01%) et la branche transport (30,70%).

Les primes cédées ont enregistré une évolution de +57,39%, expliquée essentiellement par la modification des termes du traité de réassurance pour la branche vie, et l'augmentation importante du chiffre d'affaires de la branche IARD.

La charge globale des sinistres au 30/09/2013, a enregistré une baisse de 5,65%, expliquée notamment par la baisse de la sinistralité de la branche engineering (-72,59%) et la baisse de la charge des sinistres de la branche automobile.

La charge des sinistres relativement élevée de la branche Transport, est expliquée par la survenance de sinistres importants qui sont fortement réassurés.

Les produits des placements ont enregistré une hausse de 6,86%.